湖南师范大学 2025年澳门保送生招生简章

根据《教育部等六部门关于印发<普通高等学校招收和

培养香港特别行政区、澳门特别行政区及台湾地区学生的规

定>的通知》(教港澳台〔2016〕96 号)等文件精神，经研究

决定，我校 2025年继续面向澳门地区免试招收澳门学生。

一、学校基本情况

学校全称为“湖南师范大学”，中文简称“湖南师大”，英

文校名为“Hunan Normal University”。我校是国家“211工程”

重点建设的大学，国家“双一流”建设高校，教育部与湖南省

重点共建“双一流”建设高校，教育部普通高等学校本科教学

工作水平评估优秀高校，湖南省“世界一流学科建设高校”。

学校设有 24个学院，本科和研究生教育覆盖哲学、经济学、

法学、教育学、文学、历史学、理学、工学、医学、管理学、

艺术学、交叉学科等 12大学科门类。

我校位于历史文化名城——湖南省省会长沙市，注册地

址为“长沙市岳麓区麓山路 36号”，邮政编码：410081；学校

网址：http://www.hunnu.edu.cn。

二、保送条件

http://www.hunnu.edu.cn

符合教育部、澳门教育部门关于澳门保送生条件，热爱

祖国，品德端正，身体健康，高中阶段各学年成绩优异的应

届高中毕业生。

三、考核方式/录取原则

1.凡符合保送条件的学生，必须按要求填写有关保送生

登记表，并提供本人高中阶段相关材料。我校采取面试的考

核方式。

2.报考艺术类专业的考生需参加由我校单独组织的术科

测试且合格。

3.综合衡量考生德、智、体、美等因素，根据考生中学

学业水平、面试测试表现以及专业志愿，坚持公平、公正、

公开的原则，择优录取。

4.报名、考核等相关工作日程请关注澳门特别行政区政

府教育及青年发展局（网址：http://www.dsedj.gov.mo/）。

四、招生专业

学院 专业名称 学制
专业限

制

学费标准

（人民币，元

/年）

地理科学学院

地理信息科学 四年 理科 5300

人文地理与城乡规划 四年 文理兼招 5300

土地资源管理 四年 文理兼招 5500

地理科学（师范） 四年 文理兼招 4000

法学院

法学 四年 文理兼招 5500

知识产权 四年 理科 5500

公共管理学院 行政管理 四年 文科 5500

学院 专业名称 学制
专业限

制

学费标准

（人民币，元

/年）

社会学 四年 文科 5500

哲学 四年 文科 5300

政治学与行政学 四年 文科 5500

工程与设计学院

电子信息工程 四年 理科 6500

服装与服饰设计 四年 文科 8000

机械设计制造及其自动化 四年 理科 6500

视觉传达设计 四年 文科 8000

化学化工学院

化工与制药类 四年 理科 6500

化学（师范） 四年 理科 4000

教育科学学院

教育技术学（师范） 四年 理科 4000

特殊教育（师范） 四年 文理兼招 4000

学前教育（师范） 四年 文理兼招 4000

小学教育（师范） 四年 文理兼招 4000

教育学（师范） 四年 文理兼招 4000

历史文化学院

文化产业管理 四年 文理兼招 5500

文物与博物馆学 四年 文理兼招 5300

历史学（师范） 四年 文科 4000

旅游学院 旅游管理类 四年 文理兼招 5500

马克思主义学院 思想政治教育（师范） 四年 文科 4000

美术学院

数字媒体艺术 四年 文理兼招 8000

环境设计 四年 文理兼招 8000

艺术设计学（中外合作办学） 四年 文理兼招 48000

学院 专业名称 学制
专业限

制

学费标准

（人民币，元

/年）

艺术设计学 四年 文理兼招 8000

绘画 四年 文理兼招 8000

美术学（师范） 四年 文理兼招 5400

商学院

经济学 四年 文理兼招 5500

金融学 四年 文理兼招 5500

国际经济与贸易 四年 文理兼招 5500

工商管理 四年 文理兼招 5500

会计学 四年 文理兼招 5500

生命科学学院 生物科学类 四年 理科

第一学年

暂按 4000。
第二学年

起按分流

后专业标

准收取并

结算第一

学年学费，

多退少补

数学与统计学院

数据科学与大数据技术 四年 理科 5300

统计学 四年 理科 5300

信息与计算科学 四年 理科 5300

数学与应用数学（师范） 四年 理科 4000

体育学院

社会体育指导与管理 四年 文理兼招 6500

运动人体科学 四年 文理兼招 6500

体育教育（师范） 四年 文理兼招 4000

体育教育（中外合作办学）（师范） 四年 文理兼招 48000

学院 专业名称 学制
专业限

制

学费标准

（人民币，元

/年）

外国语学院 外国语言文学类 四年 文理兼招

第一学年

暂按 4000。
第二学年

起按分流

后专业标

准收取并

结算第一

学年学费，

多退少补

文学院

戏剧影视文学 四年 文理兼招 6000

汉语国际教育（师范） 四年 文科 4000

汉语言文学（师范） 四年 文理兼招 4000

物理与电子科学

学院

电子信息科学与技术 四年 理科 6500

物理学类 四年 理科

第一学年

暂按 4000。
第二学年

起按分流

后专业标

准收取并

结算第一

学年学费，

多退少补

新闻与传播学院

新闻传播学类 四年 文理兼招 6000

播音与主持艺术 四年 文理兼招 8000

广播电视编导 四年 文理兼招 8000

信息科学与工程

学院

人工智能 四年 理科 6500

计算机科学与技术 四年 理科 6500

软件工程 四年 理科 6500

通信工程 四年 理科 6500

物联网工程 四年 理科 6500

学院 专业名称 学制
专业限

制

学费标准

（人民币，元

/年）

医学部

护理学 四年 文理兼招 7800

临床医学 五年 理科 7800

药学 四年 理科 7800

医学检验技术 四年 理科 7800

康复治疗学 四年 理科 7800

预防医学 五年 理科 7800

音乐学院

舞蹈学 四年 文理兼招 8000

音乐表演 四年 文理兼招 8000

音乐表演（中外合作办学） 四年 文理兼招 50000

音乐学（师范） 四年 文理兼招 5000

五、招生计划

湖南师范大学 2025年澳门保送生招生计划 30人。

六、其他

1.新生入校后，将依据教育部有关文件规定进行资格审

查和身体复查。

2.学生在校期间，学校按照《普通高等学校招收和培养

香港特别行政区、澳门特别行政区及台湾地区学生的规定》

（教港澳台〔2016〕96号）等文件进行管理。

3.如遇上级部门政策变化，以新政策为准。

4.本简章由湖南师范大学招生与就业指导处负责解释。

七、联系方式

联系单位：湖南师范大学招生与就业指导处

电 话：0086-731-88872222

传 真：0086-731-88872809

地 址：湖南省长沙市潇湘中路 110号

电 邮：zsb@hunnu.edu.cn

院校网址：http://www.hunnu.edu.cn

招生网址：https://zsb.hunnu.edu.cn

微信公众平台：湖南师范大学招生办公室

湖南师范大学招生与就业指导处

2024年 10月 25日

http://www.hunnu.edu.cn
https://zsb.hunnu.edu.cn